
 
 
 

ČESKÁ EXPORTNÍ BANKA NABÍZÍ 
POSTOUPENÍ SVÉ POHLEDÁVKY ZA RUSKOU SPOLEČNOSTÍ 

PŮSOBÍCÍ V DŘEVOZPRACUJÍCÍM PRŮMYSLU 
 

Česká exportní banka, a.s. (dále "ČEB" nebo "banka") tímto oslovuje potenciální zájemce k podávání 
nabídek na postoupení pohledávky za ruskou společností působící v dřevozpracujícím průmyslu 

 
 
Informace o dlužníkovi 

 Dlužník je společnost vlastnící dřevozpracující závod nacházející se v Ruské federaci, na jehož 
výstavbu ČEB poskytla dlužníkovi úvěr. 

 
Informace o pohledávce 

 Jedná se o standardní bankovní úvěrovou pohledávku. Úvěr byl bankou poskytnut v roce 2011. Dlužník je 
v platebním defaultu s několika splátkami jistiny, úroků a jiného příslušenství. Celková výše pohledávky ČEB 
vůči Dlužníkovi v současnosti přesahuje 50 mil. EUR. 

 Výroba v závodě dlužníka v současnosti neprobíhá a je předpoklad jejího obnovení v budoucnosti. 
 Pohledávka je standardně zajištěna zástavním právem k movitým věcem (technologie závodu dlužníka) a 

k nemovitostem, ručením ruskými právnickými osobami ze skupiny dlužníka a dalšími zajišťovacími 
instrumenty. 

 
Další informace 

 Zájemci musí podat své cenové nabídky v EUR spolu s navrhovanými platebními podmínkami. 
Nabídka musí obsahovat přesnou a úplnou identifikaci zájemce, případně jeho ovládajícího subjektu 
a konečného vlastníka. 

 ČEB obdržené nabídky vyhodnotí a prověří zájemce z hlediska souladu s předpisy upravujícími boj 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, sankčními předpisy a pravidly 
bankovní regulace. Platí rovněž vyloučení zájemců z řad subjektů ovládajících dlužníka či s ním 
propojených v ekonomicky spjaté skupině. 

 Prioritu budou mít nabídky s rychlým vypořádáním kupní ceny. Cena musí být v každém případě 
zaplacena v EUR na účet ČEB u VÚB, Všeobecná úverová banka, a.s., Bratislava, SK (SUBASKBX) 
(IBAN): SK65 0200 0000 0010 0137 0032. 

 Vítězný zájemce bude bankou osloven s návrhem smlouvy o postoupení pohledávky. 
 Zájemcům nebudou kompenzovány žádné náklady vzniklé v souvislosti s jejich účastí v tomto 

tenderu. 
 ČEB může odmítnout všechny nabídky (nepřijmout žádnou), či zrušit tento tender bez vítěze. 
 Všechny další podstatné informace mohou být zájemci poskytnuty po podpisu dohody o mlčenlivosti. 



 

 Zájemci mohou podávat své nabídky v písemné podobě na adresu ČEB (Vodičkova 34, Praha 1, PSČ 
111 21). Lhůta pro podání nabídek je 15.5.2025, 16:00. 

 
 
Kontakty: 
Pokud máte jakékoliv dotazy ohledně této investiční příležitosti, obraťte se, prosím, na některou 
z následujících kontaktních osob: 
 
Advokátní kancelář Pravavoj Centr Verdikt, Moskva 
Kontaktní osoba: Alexander Šadyjev 
Telefon: +7 (926) 571-66-39 
E-mail: a.shadyev@centerverdict.ru 
 
 
ČEB 
Kontaktní osoba: Jaroslav Straka 
Telefon: +420 730 166 233 
E-mail: jaroslav.straka@ceb.cz 
 
Kontaktní osoba: René Hanyk 
Telefon: +420 737 270 864 
E-mail: rene.hanyk@ceb.cz 
 
 
V Praze dne 8. dubna 2025 


